
NOTIFICACIÓN POR AVISO 
  

AVISO No.0353 
 

 
23  DE MAYO  2019 

 
EMPRESAS PÚBLICAS DE ARMENIA ESP 

 
 
Por el cual se notifica al señor(a)  DIEGO VALENCIA RAMIREZ, de conformidad con lo establecido 

en el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011. 

 
     

Acto administrativo a notificar:                        RES.PQRDS.1451 DEL 15 DE MAYO 2019 
 
    
Persona a notificar:                                   DIEGO VALENCIA RAMIREZ  

 

 
 Dirección de notificación usuario                    CALLE 18 # 13-24 PISO 2 

 
 
Funcionario que expidió el acto:                        HUMBERTO JAVIER SALAZAR GIRALDO 
 

 
Cargo:                                                  Profesional Especializado    
 
 
Una vez notificada la presente resolución queda agotada la vía gubernativa no procediendo recurso 
alguno. 
 
Se advierte, que la notificación se entiende surtida al finalizar el día siguiente al de entregado este 
aviso en el lugar de destino. 
 
 
 
 
ANGELICA VARGAS MARIN 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
Dirección Comercial 
 
 
 
 
 



Armenia, 23 de Mayo  de 2019 
 
 
 
Señor: 

DIEGO VALENCIA RAMIREZ  

CALLE 18 # 13-24 PISO 2  

Teléfono: 3148020796 

Armenia, Quindío 

 
 
 

 
ASUNTO: Notificación por Aviso RES.PQRDS.1451 DEL 15 DE MAYO 2019. 
 
 
 
Cordial Saludo,   
 
 
 
Adjunto encontrará la notificación por aviso No 0353 correspondiente al RES.PQRDS.1451 DEL 15 

DE MAYO 2019. “POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO  MATRICULA 

INTERNA 40982”. 

 

 
Lo anterior en cumplimiento de lo establecido en el artículo 69 del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, en relación con la notificación por aviso. 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
ANGELICA VARGAS MARIN 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
Dirección Comercial 
 
 
 
 
 
 



 
 

RESOLUCIÓN PQRDS-1451 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICIÓN MATRÍCULA -
40982  

 
El Profesional Especializado Adscrito a la Oficina de Peticiones, Quejas y Reclamos de las 

EMPRESAS PÚBLICAS  DE ARMENIA E.S.P. en uso de sus atribuciones legales en especial las 

conferidas por la Ley 142 de 1.994,  previos los siguientes: 
 

CONSIDERANDOS 

 
Que  el señor DIEGO VALENCIA RAMIREZ, en ejercicio del Derecho de Petición que consagra la 

Constitución Política de Colombia y el artículo 152 de la ley 142/94, interpone recurso de reposición 

y  en subsidio de apelación en contra de la RESOLUCIÓN PQRDS 0124 DE 18 DE ENERO DE 2019, 

solicitando se corrija el artículo tercero en el sentido que se usa como garaje y no está desocupado, 

y establecer como usuario de consumos mínimos. 

 

Lo anterior en relación al predio ubicado en  CENTRO, CL 18 13 24 P 2, identificado con 

Matrícula Interna 40982, manifestando lo siguiente: 

 

1. Que dentro de los términos establecidos en la Ley,  el señor DIEGO VALENCIA RAMIREZ, 

interpuso Recurso de Reposición en contra del OFICIO PQRDS 0999 DE 09 DE ABRIL DE 2019. 
 

2. Que paso seguido, se procedió a verificar de en el sistema de la entidad lo realizado y se 
evidencia que en la respuesta  emitida por la entidad prestadora del servicio se le informó que 

debe de tener medidor instalado para la toma de lectura certeras, por ello se facturó bajo la 

figura de consumo promedio. 
 

3. Que igualmente el servicio de aseo se viene facturando como No residencial con la tarifa de 
PEQUEÑO PRODUCTOR y no como GRAN PRODUCTOR, de conformidad con el escrito del 

recurso. 

 
4. Que no es viable la realización de evaluación de los residuos sólidos generados ya que la tarifa 

facturada comprende la mínima tarifa que va desde cero(0) hasta 1M3 de volumen, por ello no 
es cierto que se facture como GRAN PRODUCTOR. 

 
5. Que en lo que tiene que ver con la instalación del medidor se ordenó al área de control gestión 

para instalar el medidor el cual se realizó el día 29/04/2019 financiado a seis cuotas: 



 



 
 

6. Que en este sentido la entidad accede a reliquidar las cuentas número 46023839 y 46343385
 cobrando el consumo promedio a los últimos seis meses de 2m3 en cada cuenta, 

informándole que el saldo a favor generado se verá reflejado en las próximas facturas si fuere 
el caso. 

 
7. Que la Ley 142 de 1.994, establece que las oficinas de peticiones quejas y reclamos, son las 

competentes para recibir, tramitar y resolver las peticiones que los usuarios presenten con 

respecto a la prestación de los servicios públicos. 
 

 
Por lo anteriormente Expuesto, Empresas Publicas de Armenia E.S.P.,   

 



 

 

 

RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Informar que como ya se instaló medidor la entidad accede a reliquidar las 
dos últimas cuentas del servicio cobrando 2M3 en cada una y ordenar al área de facturación aplicar 

en el sistema al predio como usuario de consumos mínimos a favor del señor DIEGO VALENCIA 
RAMIREZ, respecto del predio ubicado en CENTRO, CL 18 13 24 P 2. Y respecto del servicio de 

Aseo no es viable su solicitud por lo arriba expuesto. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar al área de facturación reliquidar las cuentas N° 46023839 y 

46343385 cobrando 2M3 en cada una a la matrícula N°40982, lo cual verá reflejado en la siguiente 
facturación. 

 

 
ARTÍCULO TERCERO: Notificar al señor DIEGO VALENCIA RAMIREZ, de la presente 

resolución y una vez notificada la presente resolución queda agotada la vía gubernativa no 
procediendo recurso alguno, igualmente se enviará dentro de los tres días siguientes a la 

notificación de la presente copia de lo actuado a la SSPD para su conocimiento. 
 

 

Dado en Armenia, Q., a los Quince (15) días del mes de Mayo de Dos Mil Diecinueve  (2019). 
 
 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
 

HUMBERTO JAVIER SALAZAR GIRALDO 
Profesional Especializado 

Dirección Comercial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

NOTIFICACIÓN PERSONAL 

 

Hoy ____________________________, siendo las _____________________ se hizo presente ante este 

despacho  el señor(a) _________________________________________ identificado(a) con cedula de 

ciudadanía No. _________________de _______________, con el fin de notificarse personalmente de la 

RESOLUCIÓN de PQRDS No. ________________________ De 2019, haciéndole saber que una vez 

notificada la presente, queda agotada la vía gubernativa. 

 

Notificado (a) 

 

____________________________________ 

 

 

Notificador 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 



Citación de Notificación Personal No. 1452 de 15/05/2019 

 

              

Armenia, 15 de Mayo de 2019 

 

 

Señor: 

DIEGO VALENCIA RAMIREZ  

CALLE 18 # 13-24 PISO 2  

Teléfono: 3148020796 

Armenia, Quindío 

 

 

ASUNTO: ASUNTO: Citación de Notificación personal Resolución PQRDS – 1451. 

 

 

De manera comedida me permito informarle que debe acercarse a las oficinas de la Dirección 

Comercial de Empresas Públicas de Armenia ESP, ubicadas en el Piso 3 del CENTRO COMERCIAL 

DEL CAFÉ CR 18 CALLE 17 ESQUINA,  a fin de notificarse personalmente del RESOLUCIÓN PQRDS 

1451 “POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO  MATRICULA INTERNA 40982”. 

 

Si transcurridos cinco (5) días hábiles contados a partir del día siguiente del envío de la citación 

usted no ha comparecido, se procederá a la notificación por aviso, enviándose a la dirección de 

notificación, la cual quedará surtida al finalizar el día siguiente al de la entrega del mismo en el 

lugar destino, conforme lo dispone el artículo 69 de Código de Procedimiento Administrativo y de lo 

Contencioso Administrativo. 

 

 

Se advierte que debe acreditar la calidad en que actúa. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

HUMBERTO JAVIER SALAZAR GIRALDO   

Profesional Especializado  

Dirección Comercial 

 
Elaboro y proyecto: José Ferney Landázuri 

 

 

 


